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Inledning 
Om Sverigedemokraterna 

Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti som står på nationalistisk grund. Vi förenar målet 

om social och ekonomisk grundtrygghet med värdekonservativa idéer. Det övergripande målet med 

partiets verksamhet är att återskapa ett folkhem som i så hög grad som möjligt är präglat av trygghet, 

välstånd, demokrati och en stark inre solidaritet samt sammanhållning. 

Om framtiden 
Nacka är en kommun som historiskt har präglats av en stark ekonomi och framgångsrik utveckling. 

Dessvärre blir nu orostecknen allt fler och allt tydligare. En avsevärt svårare ekonomisk situation 

väntar då konjunkturen mattas av och kostnaderna för välfärden ökar snabbare än intäkterna för 

kommunen. Samtidigt blir Nacka allt mer otryggt. Vi har drabbats av en allt svårare våldsproblematik 

med automatvapenskjutningar som exempel. 

Därför är det av största vikt att kommunen fokuserar på kärnverksamheten för att trygga välfärdens 

kvalitet och pålitlighet. Fokus måste ligga på en politik som prioriterar barnens skolgång och de äldres 

omsorg framför en skrytsam expansion av kommunen. 

Om befolkningsökningen 
Idag stoltserar Nackas politiker med kommunens aggressiva befolkningstillväxt. Tyvärr väljer man att 

blunda för konsekvenserna som kommer i dess spår. Nackas ungdomar kan inte flytta hemifrån i sin 

egen hemkommun och våra småbarnsfamiljer tvingas konkurrera med familjer från andra länder. Våra 

grönområden exploateras hänsynslöst i ett försök att dämpa bostadsbristen.  

Trängseln på kommunens förskolor och skolor ökar i samband med att fler ska nyttja dessa 

välfärdstjänster. Skattekraften ökar inte i tillräckligt hög grad för att finansiera verksamheten. 

Sverigedemokraterna vill låta Nacka växa i en naturlig takt, utan en politiskt konstruerad 

befolkningsökning, och utan ineffektiva nödlösningar för att stödja den.  

Om tryggheten 
Tryggheten är en grundpelare för ett fungerande samhälle, och vi ser med stor oro på den negativa 

utvecklingen vad gäller kriminalitet inom Nacka kommun. Brottsbekämpning är till största del 

riksdagens ansvarsområde. Men eftersom rättsväsendet inte ges tillräckliga resurser eller 

befogenheter, blir det desto viktigare att kommunen sin del för att förbättra situationen. Vi föreslår 

därför olika trygghetssatsningar, såsom utökad kameraövervakning och fler väktare. 

För Sverigedemokraterna handlar dock inte trygghet endast om brottsbekämpning och 

brottsprevention. Trygghet ska genomsyra hela tillvaron. Trygghet handlar om att kunna få en 

förskoleplats, om att våra barn får gå i en bra skola, om att kunna skaffa sig en bostad, om att 

ekonomin är stabil, att kunna vänta sig en värdig ålderdom. 

Om det kommunala självstyret 
Sverigedemokraterna värderar den kommunala självbestämmanderätten och vill sträva efter att 

nackaborna ska få mer inflytande över sin egen kommun och sina egna liv. Ett tydligt exempel på 

inskränkning av det kommunala självbestämmandet är anvisningslagen som trädde i kraft den 1 mars 
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2016 och som innebär att alla kommuner är skyldiga, oavsett förutsättningar, att efter anvisning ta 

emot nyanlända migranter och bostadsförsörja dem. 

Efter år av felprioriteringar och ansvarslös migrationspolitik har vi idag en situation där staten fråntagit 

kommunerna deras självbestämmanderätt i en så viktig och samhällsavgörande fråga. Detta är något 

som Sverigedemokraterna ställer sig kritiska till då det är kommunerna som själva har bäst insikt i 

huruvida migrantmottagning är möjlig utefter tillgängliga förutsättningar. Samtidigt ska det heller inte 

ses som någon självklarhet att de nyanlända som utgör en del av befolkningsökningen kommer att 

bidra till ökade skatteintäkter. Tvärtom har Sveriges migrationspolitiska historia de senaste 

decennierna visat på motsatsen. 

Om kommunens syfte 

Varför invånare runt om i hela landet, oavsett ekonomisk situation, accepterar en ordning där deras 

pengar tas ifrån dem är förhoppningen att dessa pengar ska göra livet bättre för dem själva och deras 

nära. Detta är grunden till vårt parlamentariska system och även någonting som kommunen alltid ska 

ha i åtanke i sin verksamhetsutövning. Det är vår fasta övertygelse att kommunen ska prioritera sina 

egna invånare framför presumtiva sådana. 
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Skattesats, övergripande, kommunstyrelsen och 

överförmyndarnämnden 
Skattesats 
Skattesatsen för år 2020 fastställs till 18:43, oförändrad. 

Sverigedemokraternas budgetförslag 2020, sammanfattning av ekonomiska 

prioriteringar 
Sverigedemokraterna ställer sig bakom kommundirektörens förslag till budget 2020, med följande 

ändringar: 

Besparingar: 

 15 548 000 kr generellt reducerat anslag till Kulturnämnden. 

 466 000 kr reducerat anslag till Arbets- och företagsnämnden för 

hantering ”ensamkommande barn”. 

 502 000 kr reducerat anslag till Arbets- och företagsnämnden för hantering av nyanlända 

migranter. 

 250 000 kr reducerat anslag till Fritidsnämnden för satsningen av konstsnöprojektet vid 

Saltsjöbadens IF. 

Satsningar: 

 1 500 000 kr ökat anslag till Kommunstyrelsen för att utöka väktarverksamheten. 

 100 000 kr ökat anslag till Kommunstyrelsen för att påbörja arbetet med utökad 

kameraövervakning på utsatta platser. 

 900 000 kr ökat anslag till Kommunstyrelsen för att påbörja arbetet med ett inrättande av ett 

kommunalt bostadsbolag. 

 500 000 kr ökat anslag till Äldrenämnden för ökad tillsyn av hemtjänstverksamheten. 

 500 000 kr ökat anslag till Äldrenämnden för visselblåsarstöd inom hemtjänstverksamheten. 

 100 000 kr ökat anslag till Äldrenämnden för utökad kameraövervakning vid kommunens 

äldreboenden. 

 900 000 kr ökat anslag till Äldrenämnden för plats på särskilt boende utan biståndsbedömning 

för personer över 85 år. 

 500 000 kr ökat anslag till Äldrenämnden för kvalitetshöjning av maten inom äldrevården. 

 1 800 000 kr ökat anslag till Utbildningsnämnden för att åstadkomma mindre barngrupper. 

 1 900 000 kr ökat anslag till Utbildningsnämnden för heltidsanställda specialpedagoger. 

 1 900 000 kr ökat anslag till Utbildningsnämnden för anställning av lärarassistenter. 

 1 900 000 kr ökar anslag till Utbildningsnämnden för anställning av kringpersonal på skolorna. 

 250 000 kr ökat anslag till Fritidsnämnden för utredning av möjligheterna till e-sportcentrum, 
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ridanläggningar, m.m. 

 500 000 kr ökat anslag till Miljö- och stadsbyggnadsnämnden för ökad klottersanering. 

 500 000 kr ökat anslag till Miljö- och stadsbyggnadsnämnden för åtgärder mot illegala 

bosättningar. 

 1 000 000 kr ökat anslag till Natur- och trafiknämnden för att slopa höjningen av 

parkeringsavgifterna i Nacka kommun 

 500 000 kr ökat anslag till Natur- och trafiknämnden för artinventering i kommunens 

naturområden. 
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Kommunstyrelsen 
Bostadspolitik 
Sverigedemokraterna vill återskapa ett kommunalt bostadsbolag, liknande Nackahem som existerade 

för ett antal år sedan. Uppgiften för ett sådant kommunalt bostadsbolag blir att hjälpa ungdomar och 

socialt svaga ut på bostadsmarknaden, en uppgift som marknaden inte kan hantera fullt ut. Som stöd 

för detta arbete behövs också en kommunal bostadsförmedling.  

Sverigedemokraterna anser att det mest logiska systemet för bostadsfördelning i Nacka är ett system 

där nackaborna prioriteras. Ett starkt lokalsamhälle är grunden för ett tryggt folkhem. Unga som vill 

flytta hemifrån och vill bo kvar i sin hemkommun bör ges större möjlighet till detta. Vi vill se över 

förutsättningarna för att ge nackaborna förtur till lediga hyreslägenheter i kommunen. 

Beroende på bolagets storlek och vad som behöver utredas innan tillskapandet kan ske, kan 

resursbehovet variera. Att bilda bolaget skulle kräva många arbetstimmar och politiska beslut samt 

därutöver system och kopplingar som behöver skapas. 

Driftkostnaderna för ett eget bolag blir högre än om det är en del av kommunens egen verksamhet 

och sedan tillkommer väsentliga kostnader för den faktiska verksamheten. 

Förutsättningen för att dessa och övriga föreslagna bostadsförsörjningspolitiska åtgärder ska vara 

meningsfulla, är att bördan av att lösa migranters bostadsproblem, genom Anvisningslagen, först lyfts 

bort från Nacka. 

Sverigedemokraterna anser att kommunen ska se över möjligheterna för att arbeta fram ett system 

som fungerar efter principen att Nackaborna ska prioriteras i en kommunal bostadskö. Denna 

bostadskö bör administreras av den föreslagna kommunala bostadsförmedlingen. 

Sverigedemokraterna anslår 900 000 kr för att påbörja arbetet med återskapandet av ett kommunalt 

bostadsbolag. 

Politik på lika villkor – insynsplatser i kommunens nämnder 
Ur demokratisk synpunkt i allmänhet och ur det kommunalpolitiska perspektivet i synnerhet är det en 

nackdel om inte samtliga partier som är representerade i kommunfullmäktige har direkt insyn i 

nämndernas arbete. 

Protokollen från dessa organs sammanträden redovisar besluten, men ej de framförda argumenten. I 

debatten i kommunfullmäktige förekommer hänvisningar till föregående diskussioner i 

kommunstyrelse och nämnder. Bristande insyn skapar beslutsmässigt underläge för vissa partier, och 

kan därför inte vara önskvärt ur vare sig ett demokratiskt eller kommunpolitiskt perspektiv. 

Alla ledamöter i kommunfullmäktige bär i slutändan lika ansvar för de beslut som fattas, oavsett vilket 

parti de tillhör. Att alla ges lika möjlighet till en fullständig bild av de i kommunstyrelsen och 

nämnderna framförda besluten, inklusive de underliggande argumenten, är nödvändiga för en optimal 

beslutsprocess i kommunens högsta beslutande organ. 

För kommunfullmäktigearbetets del kan insynsplatser också betyda ökad effektivitet och sparad tid 

genom att vissa frågor och interpellationer kan undvikas, som enbart syftar till att partier vill skaffa 

sådan information de lika gärna kunde fått genom insynsplatser. 
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Insynsplatser i kommunstyrelse och nämnder är inte ovanliga och inte heller kontroversiella. Det 

förekommer i många kommuner. Kommunallagen beskriver i 4 kap, 28§ hur insynsplatser får införas. 

Mångkulturellt bokslut 

En asylmigration av den enorma omfattning som den som drabbat Sverige de senaste årtiondena ger 

naturligt nog upphov till en debatt om de kostnaderna för den förda politiken. För att den debatten 

inte ska hamna snett och i värsta fall drabba grupper och individer som på inget sätt ger upphov till 

problem, vill Sverigedemokraterna ha ett mångkulturellt bokslut i kommunen, med klara papper och 

raka siffror på vad migrationen kostar, vilka grupper som kostar mycket, litet eller kanske inget alls. 

Kommunen bokför redan alla former av kostnadsposter i den totala kommunala kostnadsmassan, 

hänför kostnaderna till deras orsaker och drar slutsatser utifrån den kunskapsinhämtningen. Detta 

mångkulturella bokslut är alltså uppenbart nog bara en fortsättning och precisering av vad kommunen 

redan gör på alla relevanta kostnadsområden, och det kan befaras att den som principiellt motsätter 

sig den här utklarningen kan ha något att dölja – desto angelägnare med klarhet och öppenhet till 

gagn för en välinformerad demokratisk debatt. 

Utökad kameraövervakning 
Det växande antalet grova brott som skett på allmän plats under den senaste tiden aktualiserar frågan 

om hur vi ska komma åt problemen med ökad kriminalitet och allmän otrygghet i Nacka kommun.  

Som en konsekvens av den politiskt vägledda samhällsutvecklingen finns det nu ett behov av 

kameraövervakning i Nackas utomhusmiljöer för att i första hand förebygga brott och öka möjligheten 

för polisen att kunna identifiera de personer som begår brott men också för att öka känslan av 

trygghet för de som rör sig utomhus.  

Hösten 2007 genomförde Brottsförebyggande rådet (BRÅ) en metaanalys som omfattade 41 studier 

om kameraövervakningens brottsförebyggande effekter. När studierna vägdes samman syntes en 

signifikant 16-procentig minskning av brottsligheten i de kameraövervakade försöksområdena jämfört 

med i de icke kameraövervakade kontrollområdena. Analysen visade en brottsminskning med 51 

procent på parkeringsplatser, en minskning med 7 procent i centrum- och allmänna bostadsområden 

och en minskning med 23 procent i kollektivtrafiken. 

År 2016 publicerade tankesmedjan Säkerhet för Näringsliv och Samhälle i samarbete med 

SecurityUser.com en sammanställning av svenska studier om brottsförebyggande effekter av 

kameraövervakning. Totalt sett ledde kameraövervakningen till en tydlig minskning i majoriteten av 

studierna 

Sverigedemokraterna anslår 100 000 kr för att påbörja en utökad kameraövervakning på utsatta 

områden. 

Utökad väktarverksamhet 

Otryggheten i Nacka ökar, och med det kraven på kommunens trygghetsskapande arbete. Att anställa 

väktare är ett sätt som kommunen kan arbeta trygghetsskapande på. Väktarna bör på 

spaningsuppdrag också ha som uppgift att spana efter misstänkta tillhåll för illegala immigranter, på 

grundval av orimlig överbeläggning eller annat, med avrapportering till polisen och Nackas sociala 

myndigheter.  

Sverigedemokraterna anslår 1 500 000 kr för utökad väktarverksamhet. 
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Neutral klädpolicy för offentligt anställda inom Nacka kommun 
EU-domstolen i Luxemburg har slagit fast att företag kan förbjuda sina anställda att bära synliga 

politiska, filosofiska eller religiösa symboler utan att detta skulle utgöra direkt diskriminering. För att 

arbetsgivare ska ha rätt att förbjuda anställda att bära ovan nämnda symboler krävs att företaget 

hänvisar till en policy, en så kallad neutralitetspolicy. Nacka kommun är en offentligt finansierad 

verksamhet och bör förhålla sig neutralt mot sina anställda och mot sina kunder. Nacka kommun är en 

stor arbetsgivare och tar emot kunder med olika trosuppfattningar och med olika politiska 

uppfattningar. Därmed anser vi att de ska bemötas på ett neutralt vis utan religiösa, filosofiska eller 

politiska symboler. 

Tiggeriförbud 
Det krävs åtgärder för att stoppa den hänsynslösa människohandel som följt i spåren av organiserat 

tiggeri. Andelen fall av misstänkt människohandel har fyrdubblats under de senaste tre åren, och i 

drygt hälften av fallen rör det sig om människohandel för sexuella ändamål. Även människohandeln 

med barn har ökat, och majoriteten av de offer som utnyttjas för sexuella ändamål och för tiggeri är 

flickor. 

I dagsläget har tiggarna i Nacka sina läger vid Saltsjö pir och i Ektorp, men dessa flyttas hela tiden. 

Människor störs, oroas och påverkas negativt av tiggarna. Hitresta tiggare ockuperar privat mark och 

förstör för näringsidkare, och våra parker, där barn leker, används som toaletter. de kör omkring med 

bilar som har körförbud, agerar bilmålvakter m.m. Utöver detta utnyttjas även många av tiggarna när 

de förs till Sverige för att samla pengar åt kriminella ligor. 

”Rumäniens arbete med att integrera sina romska medborgare i det rumänska samhället försvåras av 

att det är tillåtet att tigga i Sverige. Nu är det dags att se över den svenska lagstiftningen” konstaterar 

Raduta Matache, Rumäniens ambassadör i Sverige, i en debattartikel i Dagens Nyheter. 

Det finns även ett stort folkligt stöd för ett tiggeriförbud vilket Novus opinionsundersökning från april 

visar på, där majoriteten av de tillfrågade ville förbjuda tiggeri. Tiggeriförbud har hittills stött på 

juridiska hinder men den 16 december 2018 konstaterade Högsta förvaltningsdomstolen att en 

kommunal ordningsstadga får innehålla tiggeriförbud på utpekade platser. 

Det är kommunerna som bäst känner till de lokala förhållandena och det är den ordning som bäst 

tillgodoser principen om den kommunala självstyrelsen. En kommuns bedömning bör därför 

underkännas endast om den klart är för ingripande på den aktuella platsen. Mot denna bakgrund fann 

Högsta Förvaltningsdomstolen att kommunerna har möjlighet att reglera även sådan insamling av 

pengar som kallas passiv (tiggeri) för att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats.” 

Domstolens dom är prejudicerande och därmed är rättsläget numera tydligt. Även det som kallas 

passivt insamlande av pengar, d.v.s. tiggeri, kan förbjudas enligt lokala ordningsföreskrifter. 

 

Sverigedemokraterna föreslår: 

 att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att påbörja processen att skapa ett kommunalt bostadsbolag 

 att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda möjligheterna till att ge Nackabor förtur till lediga 

hyreslägenheter i kommunen 

 att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att skapa insynsplatser i samtliga nämnder för partier mer 
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representation i Nackas kommunfullmäktige 

 att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att skapa ett mångkulturellt bokslut som redovisar 

kommunens migrationsrelaterade kostnader 

 att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att kartlägga utsatta områden i kommunen i syfte att utöka 

kameraövervakningen i dessa 

 att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att formulera en neutral klädpolicy för offentligt anställda inom 

kommunen 

 att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att revidera kommunens ordningsföreskrifter så att dessa 

beivrar passiv insamling av pengar utan tillstånd. 

Arbets- och företagsnämnden 
Näringsliv  
Sverigedemokraterna ställer sig bakom de övergripande målen i Nacka kommuns näringslivsstrategi: 

 Bästa utveckling för alla 

 Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka 

 Stark och balanserad tillväxt 

 Maximalt värde för skattepengarna 

 Inom näringslivsstrategin vill vi lyfta följande delar som särskilt viktiga: 

 Att kommunen har partners som erbjuder forum för rådgivning, mentorskap och 

finansieringsinsatser, riktat till företag med tydlig tillväxtpotential.  

Det är i kommunens intresse att säkra etablering för ett framtidssäkrat näringsliv. Här spelar 

rådgivning och mentorskap en avgörande roll. På sikt vill vi sträva mot att etablera ett 

näringslivskontor som samlar alla de tjänster som ett växande företag behöver, och som 

kommunen kan bistå med. 

 Att näringslivets behov särskilt beaktas vid planering och utveckling av infrastruktur.  

Infrastrukturen är en första grundpelare som möjliggör övriga insatser från kommunens håll. 

Mycket av infrastrukturen ligger utom kommunpolitikens räckhåll men det ställer än högre 

krav på optimering av kommunens egna vägar och infrastruktur. Östlig förbindelse är en 

fortsatt nödvändighet för långsiktig attraktivitet. 

 Att reservera mark för kommande etableringar av kommersiella fastigheter.  

För att detta ska vara möjligt är det viktigt för kommunen att behålla egen mark för tilldelning. 

Det är både en trygghet för nackaborna, i och med att de indirekt äger marken, och för de 

företag som har som ambition att etablera sig inom kommunens gränser. 

Näringslivet ska växa i harmoni med Nackas identitet. Tillväxten inom näringslivet ska rymmas inom 

Nackas karaktär som kommun mellan storstad och skärgård. Från politikens håll blir det därför viktigt 

att tilldela mark och uppmuntra etablering i redan exploaterade områden, istället för att ta Nackas 

grönområden i anspråk.  
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Kommunen kan och bör hjälpa studenter med praktik inom kommunal verksamhet för att öka deras 

anställningsbarhet, liksom många medborgare med funktionsnedsättning. Kommunerna ska även 

genom kunskapsspridning och rådgivning kunna erbjuda stöd vid uppstarten av sociala företag. Denna 

företagsform spelar en avgörande roll för funktionsnedsattas möjligheter på arbetsmarknaden. 

Nacka är Stockholms läns näst största hotellkommun. Det visar på att Nacka är attraktivt för 

besöksnäringen och har goda förutsättningar. Sverigedemokraterna verkar för att kommunen ska vara 

lyhörd gentemot besöksnäringen och skapa förutsättningar för ännu större tillväxt. 
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Sverigedemokraterna ser med oro på att andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt 

ekonomiskt bistånd ökar. För att de som verkligen behöver hjälp ska kunna få det, måste bidragsfusket 

motarbetas. Vi anser att krav på hembesök ska ställas vid ansökan om försörjningsstöd. Om personen 

som ansöker om försörjningsstöd vägrar hembesök ska denne även nekas. Detta skulle underlätta för 

handläggare att se behoven som finns och skapa en kontakt direkt med de inblandade personerna. 

Samtidigt blir det lättare att upptäcka bidragsfusk. Vi vill även se en större samverkan mellan 

myndigheter och stöd till handläggare i att tillåtas göra oanmälda hembesök för att ytterligare 

underlätta arbetet mot bidragsfusk. 

Nacka kommun har sedan föregående år fallit från plats tre till plats 38 i Svenskt näringslivs rankning 

på företagarklimat bland landets kommuner. Detta beror dels på den upplevda konkurrensen från 

kommunens håll men också en upplevd attitydförändring bland kommunens skolor och politiker. Vissa 

faktorer är av subjektiv karaktär medan andra är objektivt påvisbara. Vi anser att störst fokus ska 

läggas på de objektivt bekräftade problemen, som i Nackas fall främst tar sig uttryck i långa 

handläggningstider, samt trafik- och infrastrukturproblem. Sickla och Danvikstull skapar idag 

flaskhalsar som försvårar för transporter och i ett växande Nacka resulterar det i en ohållbar situation. 

Sverigedemokraterna ser Östlig förbindelse som en nyckel till framtida tillväxt. En östlig förbindelse 

öppnar upp för tvärbana, bussanslutningar och kopplingar till både Norrort och Söderort. En östlig 

förbindelse skulle också lösa upp dagens trafikinfarkt och förbättra villkoren för näringslivet. Detta är 

dessvärre en fråga som till största del ligger utanför Nacka kommuns kontroll men som kommunen i 

alla möjliga instanser måste driva till resultat.  

Migrationsrelaterad verksamhet 
Kommunens uppgift, när det gäller nyanlända migranter, ska vara att mildra de negativa effekterna av 

de senaste årens ansvarslösa massinvandringspolitik. Migranter behöver assimileras in i det svenska 

samhället och på så sätt nå anställningsbarhet och självförsörjning. I de fall assimilation misslyckas, 

exempelvis genom att migranter begår brott, ska kommunen ha en väl förberedd och organiserad 

hjälp till återvandring. 

Nacka bör genom kommunstyrelsen aktivt verka gentemot statsmakterna för att avskaffa den så 

kallade Anvisningslagen, som inskränker det kommunala självstyret genom att tvinga Nacka och andra 

kommuner att ta emot och hantera migranter under Socialtjänstlagen. Kostnaderna och 

bostadsbristen som har drabbat Nacka genom Anvisningslagen är helt ohållbara. Även år 2020 väntas 

139 nyanlända migranter anvisas till Nacka vilket kommer att lägga en fortsatt tung börda på 

kommunen. 

Kommunen måste också övervaka situationen med avseende på lägenheter som ställts till förfogande 

för migranter enligt Anvisningslagen, i syfte att utesluta risken för att de två år som fastställts som 

tidsgräns för boendet i fråga överskrids och därmed skapar besittningsskydd för migranter som Nacka 

tillfälligt berett bostad åt. Många bostäder av denna kategori behövs för kommande omgångar 

anvisade migranter. Nacka bör också aktivt agera för att fortsätta sälja införskaffade bostadsrätter och 

villor. Detta är ett sätt att finansiera mer anpassade bostadslösningar för kommande omgångar 

anvisade migranter, som husbilar och husvagnar.  
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Den nutida invandringen har varit en mycket tung börda för Sverige och Nacka. För att bereda 

medborgare och skattebetalare insyn i kostnader och konsekvenser av massinvandringen, vill 

Sverigedemokraterna upprätta ett kommunalt, årsbaserat mångkulturellt bokslut över kostnader som 

specifikt härrör från migration och som inte skulle ha uppstått utan migration. 

Idag bedriver Nacka kommun, i samarbete med länsstyrelsen, det så kallade ”Bosöksstödet” som riktar 

sig till nyanlända migranter för att öka deras möjligheter att hitta eget boende. Detta är tänkt att 

implementeras i ordinarie verksamhet när projekttiden, och länsstyrelsens medfinansiering, har löpt 

ut. Sverigedemokraterna ser det som en självklarhet att dessa resurser ska ägnas åt att förbättra 

möjligheterna för de av Nackas unga som idag befinner sig utanför bostadsmarknaden och som inte 

tillåts påbörja sina självständiga vuxenliv.  

Med den svåra ekonomiska situation som väntar, med växande trängsel i förskolan och i klassrummen, 

med en överbelastad äldreomsorg, är migrationen en helt oacceptabel prioritering från kommunen. 

Sverigedemokraterna anser att staten ska betala för de migranter som den påtvingar Nacka kommun. 

Därför anpassar vi anslagen för migrationsrelaterade kostnader till det som går att finansiera med 

riktade statsbidrag. Detta innebär en besparing på 968 000 kr.  

 

Sverigedemokraterna föreslår: 

 att Arbets- och företagsnämnden beaktar formuleringarna i Sverigedemokraternas mål och 

budget för 2020 

 att Arbets- och företagsnämnden ges i uppdrag att inrätta en kommunal kontrollmyndighet 

med syfte att bevaka lägenheter som ställts till förfogande för migranter enligt anvisningslagen, 

så att inte besittningsskydd uppstår 

 att Arbets- och företagsnämnden ges i uppdrag att påbörja en försäljning av bostadsrätter och 

villor som har införskaffats i syfte att bostadsförsörja nyanlända migranter 

 att Arbets- och företagsnämnden ges direktiv om att inte förbruka kommunala skattemedel i 

för migrationsrelaterade utgifter. 
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Fritidsnämnden 
Nacka kommuns invånarantal förväntas öka kraftigt de närmaste åren, och därmed också kraven på en 

utökad fritidsverksamhet.  Nacka ska växa till 160 000 invånare till år 2040 från dagens 105 000. Redan 

nu råder det brist på hallar och planer för bland annat fotbollen, tennisen, handbollen, basketen, 

gymnastiken, hockeyn och innebandyn.  

Närhetsprincip och omflyttningar 

Närhetsprincipen innebär att träningen ska kunna ske nära hemmet, på rimliga tider och i grupper 

som inte är för stora. Detta är förutsättningar som nästan är lika viktiga som att idrottsanläggningar 

överhuvudtaget finns, för att barn och ungdomar ska kunna hållas kvar i idrottsvärlden. Om Nacka 

bygger stad utan att lämna kvar idrottsytor kan detta misstag inte korrigeras i framtiden genom att 

Nacka bygger idrottsytor långt från bostäder. 

Simhallen i Saltsjöbaden har hanterats undermåligt och idag finns det inget kontrakt på en ny simhall 

som kan ersätta Näckenbadet – Sverigedemokraterna föreslår att kommunen tillsätter en opartisk och 

snabb utredning om placering och kostnader för den nya, ersättande simhallen. 

Sverigedemokraterna anser att den bästa lösningen vad det gäller sportanläggningarna på Järlahöjden, 

som inte försämrar möjligheterna för ungdomar att idrotta, är att behålla de befintliga 

idrottsanläggningarna. Några anläggningar måste rustas upp, t ex ishallar, men ingen anläggning ska 

flyttas. 

Om man bygger nya idrottsanläggningar långt borta från befolkningscentra, försvinner närheten till 

och tryggheten i de anläggningar som ungdomar och föräldrar är vana vid, och försvårar folks vardag 

när barn måste köras till andra, nya ställen. Det samlade idrottscentrum som vi har idag kommer att 

försvinna. Närhetsprincipen går igen även här. 
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Utbyggnad och breddning 
Kapaciteten i Nackas idrottsanläggningar får absolut inte minska. Vi har inte överkapacitet och med 

nya invånare måste idrottsverksamheten växa, inte minska. Det kommande flyttkaoset som berör 

många idrottsanläggningar, minskar möjligheterna för idrottande barn och ungdomar, i de flesta fall 

helt i onödan. 

Sverigedemokraterna vill att kommunen undersöker möjligheter till ett e-sport-centrum. E-sport är 

stort bland ungdomar och även en drivkraft till IT-utveckling genom e-sportutövares krav på prestanda 

hos hård- och mjukvaror. 

Sverigedemokraterna vill att kommunen undersöker möjligheterna till en ridanläggning alternativt 4H-

gård vid Hellasgården. Förutsättningen är att denna tänkta ridanläggning inte medför orimlig 

konkurrens i förhållande till existerande, affärsmässigt drivna ridanläggningar, enligt samma 

undersökning.  

Uppmuntran av frivilligt engagemang 
Vi motsätter oss satsningen på 250 000 per år till konstsnöprojektet inom Saltsjöbadens IF. Skälet är 

att konstsnöprojektet har blockerat de frivilliga som under tiotals år har gjort natursnöspåret på 

golfbanan. Vi väljer att använda dessa pengar till utredning av nya möjligheter till idrott.  

Idrottens värden och värderingar 
Pengar satsade på fritidsverksamhet är inte bortkastade, tvärtom. Ungdomar som är med i 

organiserad idrottsverksamhet får en bra start i livet. Däremot måste kommunala bidrag, till 

lagidrottsföreningar, förbehållas föreningar som låter alla vara med och spela och som inte baserar 

laguttagningar på principen ”toppa laget”.  Detsamma gäller på motsvarande sätt andra föreningar 

som genomför uttagningar av olika slag inför idrottsevenemang. Principen att inte toppa laget måste 

vara en av de värdegrunder som gör en ”Utmärkt förening” enligt Nacka kommuns normer för en 

sådan. 

Tillika måste alla föreningar, oavsett inriktning, uttryckligen respektera demokratiska grundvärden som 

yttrandefrihet och åsiktsfrihet. Detta ställningstagande ska ligga till grund för om vederbörande 

förening ska kunna uppbära kommunala bidrag eller inte. 

Fritidsledarna är viktiga förebilder för de barn som besöker fritidsgårdar. Sverigedemokraterna Nacka 

anser att även om det inte är möjligt att begära utdrag ur belastningsregistret för fritidsledarna, så 

måste deras bakgrund kontrolleras på annat sätt och personer med kriminell bakgrund hindras att 

jobba med våra barn. 

Sverigedemokraterna i Nacka anser att följande ordningsregler ska gälla för alla simhallar i Nacka 

kommun: 

 Simhallar ska alltid vara tillgängliga för både kvinnor och män samtidigt. Inga könsseparerade 

tider ska vara möjliga att boka (i Näckenbadet arrangeras idag könsseparerade badtider). 

 Alla som besöker simhallar måste vara klädda i baddräkt/badbyxor. 

 Kameraövervakning med inspelning ska tillåtas i simhallen för att upprätthålla ordningsregler 

och underlätta badvakternas arbete och säkerhet. 

 Badvakter måste vara speciellt uppmärksamma mot sexuella trakasserier. 
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Sverigedemokraterna föreslår: 

 att Fritidsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna till, och intresset för, ett e-

sportcenter i kommunen 

 att Fritidsnämnden ges i uppdrag att utreda till möjligheterna till en 4H-gård vid Hellasgården.  

 att Fritidsnämnden avbryter satsningen på 250 000 per år till konstsnöprojektet vid 

Saltsjöbadens IF. 

Kulturnämnden 
Sverigedemokraterna fokuserar på bevarande och förädlande av vårt rika kulturarv samt att göra 

kulturen bredare och mer tillgänglig för Nackas alla invånare. Den sammanhållning som vårt 

gemensamma kulturarv utgör får absolut inte underskattas. Varje samhälle behöver gemensamma 

normer och värderingar för att skapa trygghet och frihet för att kunna utvecklas till det bättre. 

Kommunen främjar detta genom att erbjuda bibliotek, sevärdheter och upplevelser för framförallt 

barn och ungdomar. Ett av kulturpolitikens främsta syften är att stärka intresset för och kunskapen om 

svensk och lokal kultur, att slå vakt om de djupa värden som det kulturella arvet innehåller. Detta 

bidrar till att återskapa en gemensam identitet i vårt samhälle och underlättar dessutom 

assimileringen av nytillkomna. Därför vill vi se att den offentliga kulturen och konsten har en folklig 

förankring och gärna lyfter fram det nationella och lokala kulturarvet. 

Bibliotek 
Biblioteken är ett nav av lättillgängligt kulturellt innehåll som dessutom stimulerar barns läsande 

utanför skoltid och erbjuder en lugn och produktiv arbetsmiljö. Biblioteken ska främja fri åsiktsbildning 

och demokratiska principer genom att i större utsträckning lyssna på och tillgodose medborgarförslag 

på bokinköp och tidningsprenumerationer, hellre än att helt förlita sig på de anställdas 

rekommendationer. 

Traditionella högtider 
Nacka kommun ska ha en aktiv roll som arrangör vid officiella högtider och ta ett särskilt ansvar för att 

för att det svenska nationaldagsfirandet ges en folklig profil och en hög status. Kommunen bör 

möjliggöra för kommuninvånarna att ha en aktiv roll vid firandet av traditionella högtider på ett 

traditionsenligt sätt. Detta exempelvis genom något så simpelt som att ge fler platser i kommunen 

tillgång till midsommarstång och julgran. 

Ett bra exempel på att främja våra traditionella högtider är den kostnadsfria bussresan till 

midsommarfirandet i Nyckelviken som finns idag. Ett framtida steg i arbetet kan exempelvis vara att 

erbjuda ekonomiskt stöd till skolor i kommunen som vill anordna mer högtidliga skolavslutningar i 

kyrkor eller andra historiska platser men som idag av ekonomiska skäl agerar återhållsamt.  

Lokalhistoria 

Vår historia är vårt förlängda minne. Med förståelse för och kunskap om vår historia kan vi se oss 

själva i ett större sammanhang, ordna våra tankar till en sammanhängande helhet och känna en 

samhörighet med släktled både bakåt och framåt i tiden. Förringandet, eller i värsta fall förnekandet 

av historiska gemenskaper, riskerar i förlängningen en kollektiv minnesförlust, vars rehabilitering av 

det förlorade för ett samhälle kan bli lång och svår. Sverigedemokraterna anser därför att ett fokus på 

lokalhistoria är en god strävan för kommunen. 
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Nacka kommun har på många sätt agerat föredömligt genom att erbjuda ett stort utbud av kulturella 

och historierelaterade aktiviteter såsom historiska vandringar och kulturpromenader. 

Sverigedemokraterna uppskattar starkt ambitionerna och anser att större intresse för dessa 

kulturaktiviteter kan väckas genom målmedvetna informationskampanjer samt omnämnanden i 

samband med utåtriktad kommunikation från kommunen. 

Ännu ett gott exempel på kommunens arbete i området är Nackas lokalhistoriska bildarkiv där en stor 

samling med unika fotografier och kommunal historia finns. Här finns mycket stor potential i samband 

med att arkivets innehåll digitaliseras. Vi anser att arkivets innehåll i större utsträckning bör prioriteras 

i samband med offentlig konst och kommunikation från kommunens sida, inte minst på sociala 

medier. 

 

Det svenska språket 
Det svenska språket är en av grundpelarna som bär den svenska kulturen. Det är därför av vikt att 

kommunen i sin kommunikation med invånarna använder sig av korrekt svenska i tal och skrift. 

Språkliga influenser är något naturligt, dock finns det en skillnad på att ett ord naturligt blir en del av 

svenska språket, och till exempel den anglifiering som skett under de senaste decennierna då man helt 

lyfter in ett ord från det engelska språket till det svenska. Detta kan skapa förvirring bland äldre och 

problem med hur orden uttalas. Att anpassa språkutbudet efter den av massinvandringen skapade 

demografiska förändringen är inte heller önskvärt om syftet är att bevara och främja det svenska 

språket. 

För Sverigedemokraterna är också goda kunskaper i svenska språket en förutsättning för en 

fungerande assimilationspolitik. Utan kunskaper i svenska språket är det svårt att fullt ut kunna ta del 

av det svenska samhälls- och kulturlivet. 
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Svensk kultur istället för mångkultur 
Sverigedemokraterna vill hindra allt stöd till organisationer som är bildade med etnicitet som grund. 

Den här typen av organisationer är diskriminerande och bidrar enbart till att förstärka ett redan 

markant utanförskap i förhållande till det svenska samhället. Kulturella uttryck som finansieras av 

allmänheten ska också komma hela allmänheten till gagn. Det är inte acceptabelt att eventuella 

projekt som finansieras via skattemedel ska vara exklusivt för en viss etnisk grupp. Vi är inte principiellt 

motståndare till att invandrargrupper vill bejaka sin hemlandskultur men det ska inte ske genom 

offentliga medel. Skattemedel ska inte användas till att genomföra projekt som ytterligare ökar 

distansen till majoritetskulturen. Det är mer angeläget att stödja projekt som kan underlätta för 

invandrargrupper att ta del av svensk kultur och svenska värderingar. 

Demokratisering av den offentliga konsten 
Sverigedemokraterna bejakar konstens frihet såväl lokalt som allmänideologiskt, helt enkelt som en 

följd av vår syn på yttrandefrihet som en grundläggande demokratisk frihet. Det innebär dock inte för 

den sakens skull att all konst är berättigad till ekonomiskt stöd av kommunen eller garanterat 

utrymme på kommunens offentliga platser. 

Under det rådande systemet uppförs offentlig konst direkt eller indirekt genom politiska beslut, inte 

sällan utan förankring hos lokalbefolkningen. Sverigedemokraterna vill se en demokratisering av den 

offentliga konsten genom att i större utsträckning låta Nackabor påverka besluten genom 

omröstningar samt genom att kommunen börjar värdera invånarnas synpunkter innan konsten faktiskt 

tar plats. 

Avveckling av projektet ”Wall Street Nacka” 
2,5 miljoner kronor har gått till att ”förvandla det offentliga rummet” genom muralmålningsfestivalen 

Wall Street Nacka. Detta samtidigt som Nacka, tillsammans med andra kommuner, står inför en 

svårare ekonomisk tid och växande otrygghet. Sverigedemokraterna anser att en 

miljonbeloppssatsning på så kallad gatukonst är helt fel prioritering. 

Politiken bör med försiktighet förädla Nackas karaktär istället för att hastigt påtvinga nischad och 

subkulturell gatukonst. Vi är av uppfattningen att projektet borde ha haft en större lokal förankring, 

och vi anser att det ligger i muralmålningens natur att vara oförenlig med alla invånares smak och 

trivsel då den till skillnad från annan konst tar upp stor plats och sticker ut i omgivningen. 

En annan aspekt av problematiken som är värd att beakta är normaliseringen av ”gatukonst”, graffiti 

och klotter som fenomen. Då dessa och idén bakom Wall Street Nacka har ett gemensamt ursprung, 

är både signalerna och de potentiella långsiktiga konsekvenserna kontraproduktiva. 

Inte sällan gör den så kallade gatukonsten politiska ställningstaganden, och på hemsidan för Wall 

Street Nacka stod följande som motivering för valet av projektnamn: ”Kopplingen till börsmarknaden 

Wall Street i New York handlar om att vi lever i en föränderlig värld, där gamla och förlegade 

värderingar och prioriteringar är på väg att dö ut. Många har till exempel tröttnat på det spel som går 

ut på att ’störst hög med pengar vinner’.” 

Sverigedemokraterna anser att Wall Street Nacka är svårmotiverat ur ett ekonomiskt perspektiv och 

vill omprioritera resurserna till en försköning av omgivningen med levande växter, riktiga 

upprustningar av olika områden, eller en ordentlig satsning på klottersanering. 
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Finansiering 
Genom att utsätta en större del av kulturlivet för en marknadsmässig konkurrens ökar man 

medborgarnas inflytande över kulturlivets inriktning. Sverigedemokraterna anser därför att det 

kommunala stödet till all vuxenkultur bortsett ifrån biblioteksverksamheten och den kulturella 

verksamhet som bidrar till att lyfta fram det svenska kulturarvet och stärka den gemensamma 

identiteten i samhället, bör sänkas. 

Vid alla former av stadsplanering och uppförande av offentlig konst ska de berörda medborgarnas rätt 

till insyn och inflytande vara betydande. Kommunens informationsplikt bör därför förstärkas. Kulturen 

ska inte vara ett redskap för politik och propaganda. Det är således viktigt att Nacka kommun är 

noggranna med att inte finansiera kulturverksamhet med politiska motiv. 

Det finns kulturskapare som genom sina kulturyttringar uppmanar och romantiserar våldsanvändning, 

vandalism och brukandet av droger. Dessa kulturskapare är självklart berättigade att offentligt uttrycka 

tankar och åsikter. Däremot anser Sverigedemokraterna att kommunen aldrig ska finansiera eller 

arrangera kulturevenemang med kulturuttryck eller aktiviteter som underblåser eller romantiserar 

brukandet av våld, droger eller vandalism. 

Ifall kommunen ska dela ut bidrag i syfte att försörja kulturskapare ska personen i fråga bedömas ha 

en uppenbar talang och inte endast ett brinnande intresse för sin sak. Bidragstagaren ska även tydligt 

kunna redovisa hur beviljade skattemedel har använts. 

Sverigedemokraterna värderar kommunens gedigna och genuina kulturarbete högt. Det finns god 

anledning att, när möjligheten ges, satsa på att utveckla verksamheten ytterligare. Emellertid ligger 

Nacka kommuns kostnader för kulturverksamheten långt över andra jämförbara kommuner inom 

Stockholms län. Detta samtidigt som den ekonomiska situationen blir alltmer osäker och 

överskottsmålet inte uppfylls. Detta kräver en tillfällig omprioritering till kommunens 

kärnverksamheter. Därför reducerar vi anslagen till kulturnämnden med 15 548 000 kr. 

 

Sverigedemokraterna föreslår: 

 att Kulturnämnden bistår skolor som behöver stöd för att anordna skolavslutningar på kulturellt 

värdefulla och lokalhistoriska platser i Nacka  

 att Kulturnämnden ges i uppdrag att i större utsträckning exponera innehållet i Nackas 

lokalhistoriska bildarkiv 

 att Kulturnämnden fastställer ett system för invånarinflytande vid uppförande av offentlig konst 

i kommunen 

 att Kulturnämnden ges i uppdrag att avveckla projektet ”Wall Street Nacka”. 

 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Sverigedemokraternas främsta mål är att kommunen i den framtida utvecklingen ska uppfylla 

innehållet i devisen ”Mellan storstad & skärgård”. Med det menar vi att kommunen ska bevara sin 

unika situation med närhet till stad och skärgård, att grönområden ska skyddas och att exploatering 
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bara ska ske i en takt som inte överbelastar trafiken och kollektivtrafiken. En kvantitativ begränsning 

som måste läggas på byggtakten i Nacka – framför allt på flerbostadsfastigheter, men även på 

näringsfastigheter – är att denna byggtakt inte kan vara högre än att den kommande tunnelbanan kan 

betjäna dem som bor och arbetar i Nacka, utan trafikinfarkt. 

Allt byggande i Nacka ska vara bra för Nacka 
Vi tror att Nacka kan fortsätta ligga i framkant som en av Sveriges bästa kommuner utan att vi i 

grunden behöver förändra kommunen så som vi känner den. Allt byggande i Nacka måste underställas 

stränga krav på att vara entydigt positivt för Nackaborna. Ett byggprojekt som inte inträffar är ett 

byggprojekt som man inte behöver ångra. Det finns heller ingen som helst anledning till att Nacka ska 

ställa sig till förfogande för att inhysa mängder av migranter genom nybyggande, tvärtom. 

Grundproblemet är massmigrationen till Sverige, och det problemet måste lösas i sin ordning. Nackas 

roll är inte att underlätta massmigrationen till Sverige, genom nybyggande eller på annat sätt. 

Några exempel på byggplaner som vi motsätter oss är: 

 planerna att bygga om Tippenområdet med höghus 

 tillfälliga baracker som byggs i kommunen 

 förtätningen av västra Sicklaön. 

 

Infartsparkeringar 
Infartsparkeringar är en bra idé för att lösa problemet med förträngningar av trafiken som består av 

pendlare ut från Nacka. De infartsparkeringar som redan finns bör om möjligt utökas, och kommunen 

bör utreda om ytterligare infartsparkeringar kan skapas fram, gärna i Björknäs vid Skurubrons fäste för 

att befria Boo-borna från att behöva betala avgift på Skurubron. 

Kamp mot klottret 

Nacka kommun behöver börja bekämpa klotter i kommunen på ett seriöst och offensivt sätt. Det 

handlar om att kommunen måste börja inse betydelsen av ”den krossade rutans princip”, för 

forskningen visar att även mindre förfall i offentliga miljöer har en tendens att accelerera och även 

leda till ökad otrygghet och allt högre brottslighet (Broken Windows… Kelling m.fl. 1996).  

Klottrare är mycket svåra att helt sätta ur spel, och de tenderar att öka sin aktivitet om de möter 

motstånd genom klottersanering, men ett par rimliga kvantitativa mål är att 90 % av allt nytt klotter på 

allmän plats ska vara borta inom 24 timmar efter att det har rapporterats, och att det mer eller mindre 

alltid ska vara mindre klotter i kommunen jämfört med samma datum föregående år. Detta kräver att 

ansträngningarna att bekämpa klotter skalas upp, bland annat genom klotterspaning kartläggning av 

klotter, prioritering av saneringsinsatser och ren borttagning. Sverigedemokraterna anslår 500 000 kr 

för detta ändamål. 
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Prioritering av Nackas ungdomar vid byggande 
Sverigedemokraterna i Nacka prioriterar små lägenheter till förmån för Nackas ungdomar som 

behöver flytta hemifrån och för bevarandet av de grönområden som finns i kommunen, då små 

lägenheter tar mindre yta i anspråk per boende. 

Illegala bosättningar 
Sverigedemokraterna i Nacka vill inrätta en speciell kommunal enhet för åtgärder mot illegala 

bosättningar. Ett kvantitativt mål bör vara att alla illegala bosättningar inom kommunen ska vara 

bortsanerade inom 24 timmar efter det att de har inrapporterats, under förutsättning att polisen kan 

lämna handräckning om det behövs. Kommunen bör biträda privata markägare inom kommunen med 

att få bosättningar bortsanerade på samma sätt som på kommunal mark. 

Sverigedemokraterna anslår 500 000 kr för detta ändamål. 

Sverigedemokraterna föreslår: 

 att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att avstyra planerna om att 

höghusbebyggelse vid Tippenområdet 

 att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att intensifiera 

klottersaneringsverksamheten enligt Sverigedemokraternas förslag 

 att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att förhindra byggande av fler 

tillfälliga baracker i kommunen 

 att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att inrätta en kommunal enhet för 

åtgärder mot illegala bosättningar på såväl kommunal som privat mark. 
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Natur- och trafiknämnden 
Fler naturreservat 
Nackas topografiska grundkaraktär med omistliga naturvärden måste i största möjliga mån bevaras. I 

det syftet behöver ett flertal naturreservat inrättas, för att skydda Nackas naturvärden mot kortsiktiga 

och korttänkta politiska beslut. 

Fler infartsparkeringar  
Parkeringsmöjligheter är en ofrånkomlig del av en modern och växande kommun. Dock är markytan i 

kommunen begränsad och samtidigt behövs det fler parkeringsplatser. 

Speciellt föreslår Sverigedemokraterna i Nacka en stor infartsparkering i Björknäs vid Skurubrons östra 

fäste. Om det inte gick att stoppa avgifterna på Skurubron, så kan Nacka åtminstone skydda 

trafikanterna från Boo från det utlägget. 

Trots den högre kostnaden initialt, är det också långsiktigt både önskvärt och i längden billigare att 

bygga parkeringar under markplan. Detta gäller framför allt de mer stockholmsnära trafikplatserna och 

flaskhalsarna vid Sickla och Danvikstull. Nacka kommun bör utreda en större underjordisk 

infartsparkering vid vardera av dessa platser. 

Nej till höjda parkeringsavgifter 
Sverigedemokraterna inser att Nacka och Sverige är beroende av bilen. Både bilen och 

kollektivtrafiken ska komplettera varandra och kommer att spela en avgörande roll i Nacka även i 

framtiden. Kommunen ska inte straffa invånare med parkeringsavgifter och istället sträva mot att 

underlätta vardagen. Därför motsätter vi oss den planerade höjningen av parkeringsavgifterna i Nacka 

kommun. Sverigedemokraterna anslår 1 000 000kr för detta ändamål. 

Ordning och reda i trafik och bland fordon  
Bilbränder har blivit allt vanligare i Sverige de senaste åren. Nacka är en kommun som tidigare varit 

förhållandevis förskonad från detta fenomen. Detta är tyvärr inte längre fallet, och därför vill 

Sverigedemokraterna i Nacka aktivt motverka bilbränder samt andra brott i kommunen med hjälp av 

områdesbevakning i regi av bevakningsbolag. 
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Skrotbilar utgör miljö- och trafikrisker. Speciellt för avställda fordon som ändå är i bruk bör enheten på 

bevakningsbolaget också få till uppgift att upptäcka miljö- och trafikfarliga fordon och se till att de 

avlägsnas. Enheten ska söka samarbete med andra myndigheter i syfte att upptäcka fordon som kan 

beslagtas för att täcka ägarens skulder. Framför allt ska detta gälla i fall med extremt skuldsatta ägare 

som uppgetts vara ägare till en stor mängd fordon. 

Artinventering i Nacka och på Värmdö 
Projektering inför byggande i Nacka företas alltför ofta utan kunskap om konsekvenser för naturen. 

Därför bör Nacka kommun i samarbete med Värmdö kommun med hjälp av en kommunbiolog företa 

en inventering av samtliga djur- och växtarter i kommunerna, för att ge utökat underlag såväl för 

beslut om exploatering och byggande som för anläggande av naturreservat. Speciellt bör fokus ligga på 

att hitta och dokumentera förekomsten av rödlistade eller på annat sätt hotade arter. 

Sverigedemokraterna anslår 500 000 kr för detta ändamål. 

 

Sverigedemokraterna föreslår: 

 att Natur- och trafiknämnden ges i uppdrag att utreda anläggning av naturreservat i 

kommunen 

 att Natur- och trafiknämnden ges i uppdrag att häva den planerade höjningen av 

parkeringsavgifter 

 att Natur- och trafiknämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna till att bygga fler 

infartsparkeringar i kommunen 

 att Natur- och trafiknämnden ges i uppdrag att aktivt samarbeta med relevanta 

myndigheter för att identifiera och avlägsna miljö- och trafikfarliga fordon 

 att Natur-och trafiknämnden anställer en kommunbiolog för att genomföra komplett 

artinventering av kommunens flora och fauna. 

 

Socialnämnden 
Socialtjänstens huvudfunktion är att vara samhällets yttersta skyddsnät och omfattar både 

förebyggande verksamhet samt individuellt inriktat utrednings- och behandlingsarbete. Socialtjänsten 

är ett av uttrycken för den solidariska välfärdspolitik som varit ett Sveriges adelsmärken fram till 

massinvandringens början.  

Verksamheten styrs till stor del av lagar och riktade statsbidrag, och möjligheterna att göra stora 

politiska prioriteringar är således begränsade. Samtidigt står socialnämnden för ett av kommunens 

viktigaste ansvarsområden och verksamhetens resurser måste vara pålitliga även i den svåra 

ekonomiska situation som väntar. 

Socialnämnden måste ta ett djupare och bredare ansvar för välfärden i Nacka kommun, och därvid 

följa upp och rätta till missförhållanden som det aldrig har varit meningen att kommunen skulle låta 

uppstå. I dagsläget hänvisas exempelvis äldre svenskar som riskerar vräkning till andrahandskontrakt 

eller hemlöshet, samtidigt som det byggs och köps boenden för migranter till miljonbelopp av 

kommunala medel. 
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Investeringar i arbetsmiljö betalar sig 
Socialtjänsten i Nacka fungerar på många sätt bra. Det är ingen anledning att låta förbättringsarbetet 

avstanna. Många förbättringar i arbetsvillkor och arbetsförhållanden kan försvaras kostnadsmässigt då 

de har karaktär av investeringar med långvarigt värde. Det är väl känt att anställda som trivs arbetar 

bättre och producerar mer, lika väl i offentliga sektorn som i den privata. Att förbättra personalens 

arbetsvillkor och arbetsförhållanden blir därmed också i sig ett automatiskt förbättringsarbete. I vårt 

arbete med att ta reda på vad som efterfrågas på socialtjänstens arbetsplatser har en del saker 

kommit att stå klara för oss. Klara instruktioner, klara ansvarsförhållanden, respekt och förtroende för 

socialtjänstens förnämliga personal är några exempel på vad som behövs, utöver rent praktiska 

åtgärder för trivsam arbetsmiljö, effektiva hjälpmedel och vidareutbildning. 

Försörjningsstöd och socialtjänst 
Enligt uppskattning om hur många av de som söker försörjningsstöd utländsk bakgrund.  

 
 

1983 gick ca 20 procent av socialbidraget till personer med utländsk bakgrund. Idag går istället 

närmare 85 procent av dessa ersättningar till personer med utländsk bakgrund.  

Orimlig arbetstid går därför åt för kommunala tjänstemän till att söka tolkar och agera utbildare av 

grundläggande kunskaper. Detta är inte ett logiskt tillvägagångssätt och Sverigedemokraterna vill se en 

förändring i detta område. Ansökningsprocessen och arbetsbördan för socialtjänsten är för dessa ofta 

extra utdragen då utlänningarna ofta saknar grundläggande kunskaper. Datorvana, läskunnighet och 

förståelse för det svenska systemet brister i många fall. Dessutom krävs att tolk bokas och närvarar vid 

möten vilket gör dessa ärenden mer tidskrävande och kostsamma. Detta påverkar svenska 

medborgares lagstadgade rätt till rimligt snabb handläggning. Sverigedemokraterna i Nacka vill se över 

möjligheterna att låta icke-medborgare använda sig av en separat enhet vid ansökningar för 

ekonomiskt bistånd. Detta för att förkorta handläggningstiden samt att få en bättre överblick över hur 

resurserna används. 

Sverigedemokraterna vill att kommunen för statistik över hur försörjningsstöden fördelas. I synnerhet 

saknas statistik på hur stor andel av försörjningsstöden som går till människor som inte ens är 

medborgare i landet.  
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Arbete och stödformer 
SD Nacka har tillgång till statistik från SCB och Arbetsförmedlingen, om arbetslöshet och om jobb som 

behöver olika former av offentligt stöd för att tillsättas. Den statistiken visar klart att ingenting tyder 

på att migration behövs för att fylla luckor på arbetsmarknaden, tvärtom krävs mycket omfattande 

och kostsamma stödformer just för migranter. 

Vi kan exempelvis granska arbetslösa i Nacka, september 2018. För denna grupp säger statistiken att 

cirka 1000 svenskar är arbetslösa, 2 % av gruppen arbetsföra. Samma siffror för utrikes födda är 1400 

och 12 %. 

Den offentliga statistiken om anställningsstöd av olika slag är också tänkvärd: i Nacka hade, i 

september 2018, 295 svenskar anställningsstöd (Arbete med stöd, nystartsjobb debatt, extratjänster, 

moderna beredskapsjobb och introduktionsjobb) medan samma siffra är 355 för personer födda i 

utlandet – trots att gruppen svenskar är fyra gånger större. 

Det finns god anledning att anta att migranter från olika länder är i olika grad anställningsbara 

beroende på ursprungsland, kanske beroende på olika utbildningsnivåer i ursprungsländerna. Vi 

välkomnar en uppdelning i den offentliga statistiken som gör klart hur det förhåller sig, så inte 

individer eller grupper behöver känna sig orättvist utpekade. 

Olika aspekter av socialt arbete 
Sverigedemokraterna i Nacka vill motverka parallella samhällen som växer fram när illegala migranter 

”går under jorden”. Därför bör socialnämndens förvaltningar få i uppdrag att rapportera illegala 

migranter till gränspolisen.  

Barn i skyddat boende far ofta illa på grund av otillräcklig kunskap och bristande rutiner hos 

verksamheten. Sverigedemokraterna vill säkerställa att barn på skyddat boende lever under ordnade 

förhållanden. Socialtjänsten bör eftersträva att få mer kunskap om de skyddade boenden som finns i 

kommunen. Ett mål bör vara att de barn som vistas där ska få samma möjlighet till hälso- och sjukvård 

och skolgång som övriga barn i Nacka. 

Psykisk ohälsa är ett problem som man vet är stort men som också är svårt att lösa då det bland annat 

är svårt att fånga upp. Sverigedemokraterna Nacka vill att alla med uppgifter inom socialt arbete i 

Nacka ska vara utbildade om psykisk ohälsa, förberedda för att kunna se den om den visar sig i det 

dagliga arbetet med klienter och beredda att hjälpa till med lösningar. 

Tolkning till personer som inte behärskar landets språk, svenska, är en stor och svåröverskådlig 

kostnad. I vänta på ett större helhetsgrepp i frågan anser Sverigedemokraterna att det är lämpligt att 

videotolkning används i alla sammanhang där det är möjligt, för att i alla fall spara in på tolkars 

resekostnader. 

 

Sverigedemokraterna föreslår: 

 att Socialnämnden formuleringarna i Sverigedemokraternas mål och budget för 2020 

 att Socialnämnden upprättar statistik över hur utbetalt försörjningsstöd fördelas mellan 

födda i Sverige och födda utomlands. 

 



27 
 

Utbildningsnämnden 
Olika skolformer och dess mål 
Sverigedemokraterna värdesätter kommunens möjlighet att erbjuda alternativa pedagogiska former 

och temaförskolor, som exempelvis natur- eller kulturförskola som även innebär ökad valmöjlighet. 

Det är även värdefullt med varianter som ”ur- och skurpedagogiken” vars syfte är att hjälpa barnens 

utveckling i en naturinriktad miljö där de får öva sinnen och grovmotorik samtidigt som de delar 

upplevelser och erfarenheter gemensamt. 

Minskade barngrupper i förskolan 
Sammanlagt utformar detta en gemenskap och känsla för hembygd och natur. Barngrupperna i 

förskolan bör vara utformade i storlek med hänsyn till barnens behov och med koppling mellan 

personaltäthet och verksamhetens kvalitet. Specifikt anser Sverigedemokraterna att 

förskolegrupperna måste minska, och då inte som antal barn i gruppen utan som antal barn per 

pedagog. Målet ska vara att antalet barn per pedagog minskar, och tidsramen ska vara att detta ska 

ske före mandatperiodens slut.  

Sverigedemokraterna anslår 1 800 000 kr för detta ändamål. 

Jourklasser 

Elever som snabbt behöver komma bort från en skolsituation som är destruktiv för dem själva och 

andra, ska kunna sättas i jourklasser under längre tid. Kommunen bör själv vara huvudman för denna 

verksamhet med jourklasser, som också bör vara så långt möjligt kommungemensam, och så långt 

som möjligt ge samma sorts undervisning med samma kvalitet och innehåll men med professionell 

hjälp mot destruktiva tendenser ifall detta behövs. Speciellt i de fall där det har konstaterats att 

mobbning förekommer, vill Sverigedemokraterna att det i kommunal författning ska slås fast att det är 

den som mobbar som ska förflyttas, till jourklass eller på annat lämpligt sätt, och att det på samma vis 

ska vara otillåtet att förflytta den som blivit eller blir mobbad.  

Heltidsanställda specialpedagoger 

Det bör finnas heltidsanställda specialpedagoger inom kommunen, som kan arbeta på kommunens 

skolor. Specialpedagogens uppgifter ska vara att stötta och lyfta elever med svaga skolresultat, och 

tillika att fånga upp barn med speciella behov, inbegripet barn som ser ut att må dåligt genom 

mobbning eller dålig hemmiljö. Detta upplägg är rimligt, då problemen i fråga ofta går hand i hand. 

Specialpedagogen ska vara den som först fångar upp problematik som kommer till uttryck i skolmiljö, 

även om skolan som sådan har ansvar för att föra vidare problematiken till sociala myndigheter. Detta 

bör kopplas ihop med ett kvantitativt mål för lärartäthet på det sättet att elevantalet på en skolenhet 

totalt aldrig bör vara mer än 20 gånger större än antalet lärare och specialpedagoger. 

Sverigedemokraterna anslår 1 900 000 kr för detta ändamål. 

Lärarassistenter 
Anställda lärarassistenter ska också ha i uppgift att underlätta för den ordinarie personalen vad gäller 

visst administrativt arbete, och ska ha sin arbetstid dimensionerad efter denna uppgift. I princip allt 

icke-undervisningsrelaterat arbete som pålagts lärarna av andra myndigheter med statistikinsamling, 

rapportering m.m. ska kunna utföras av utsedd lärarassistent, parallellt med att lärarassistenten ger 

stöd åt läraren i undervisningsrollen. 
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Sverigedemokraterna anslår 1 900 000 kr för det ändamålet 

Kringpersonal 
Även annan kringpersonal behövs för att förstärka elevernas trygghet i skolan – exempel är 

skolsköterskor, kuratorer och ämnesspecialiserade hjälplärare för elever med studiesvårigheter. Även 

”klassmorfar” och ”klassmormor” på deltid kan ge skolbarnen tryggare förankring. Goda skolresultat 

beror inte minst av att elever får känna sig trygga och harmoniska. Det behövs för att vända trenden 

med fallande skolresultat i Nackas skolor. 

Kompetensen måste öka hos barnskötare. Särskilt vill Sverigedemokraterna betona vikten av den 

teoretiska delen som finns inom läroplanen. Det ska vara lätt att vidareutbilda sig teoretiskt som 

barnskötare inom Nackas förskolor, och det ska kunna ske med praktik som garanteras av Nacka 

kommun. Mer utbildning ska också motsvaras av högre lön efter väl genomförd utbildning. Den som 

ska få fast anställning inom Nacka barnomsorg bör även först ha gjort lång praktik på förskola. 

Sverigedemokraterna anslår 1 900 000 kr för det ändamålet. 

På sidan om undervisningen 
Skolan ska uppmuntra till fysisk aktivitet. Därför är det viktigt att varje skola har tillgång till 

idrottsanläggningar av god kvalitet. Fysisk aktivitet bör vara en naturlig och integrerad del av 

skoldagen. Samskolan i Saltsjöbaden är ett utmärkt och efterföljansvärt exempel. 

Det är vår fasta övertygelse att skolmatens kvalitet inte får kompromissas i samband med kommunens 

effektiviserings- och besparingsarbete. En god kost är avgörande för elevernas prestation. Som 

kommun bör vi också hålla i åtanke att alla elever inte får en näringsriktig kost i hemmet vilket 

ytterligare ökar vikten av skolmatens kvalitet. 

Inget barn i skolan ska serveras ritualslaktat kött. Sverigedemokraterna vill se att man i kommunens 

verksamheter upphandlar närproducerat kött från bönder som kan visa på god djurhållning. En 19 

synergieffekt av att använda svenskproducerad mat, är att vi då samtidigt stödjer våra svenska bönder.  

Ur miljösynpunkt är närodlad mat att föredra framför ekologisk mat. Det finns fall där utländsk mat är 

att föredra då råvarorna inte finns i Sverige men tyvärr finns det många fall där vi ser att kött köps in 

ifrån länder med betydligt sämre djurhållning än den som finns i Sverige. 

Skolan är en arbetsplats och på en arbetsplats finns det miljökrav. Det är en rimlig ordning att 

kommunen i investeringsbudget efter 2020 avsätter medel så att alla skollokaler i kommunen inom 

rimlig tid uppfyller kraven i Arbetsmiljöverkets författningssamling 1992:10, d v s en normal 

ljud/buller-nivå på 40 dB i alla lokaler, vilket är den nivå som behövs för att ett samtal ska kunna föras 

obehindrat. Detta ska även inbegripa matserveringslokaler i skolan. Modellen med en ljudnivåmätare i 

form av ett stort öra uppsatt på väggen, som signalerar vid för höga ljudnivåer, är bra för alla 

skollokaler. 

Politiskt neutral skolgång 
Eftersom inflytandet från förskolan är så stort, ställer sig Sverigedemokraterna avvisande till det som 

kallas könsneutral genuspedagogik. Mentala och fysiologiska skillnader mellan könen är ett 

vetenskapligt faktum. Olika förutsättningar kräver olika förhållanden. Sverigedemokraterna anser 
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därför att kommunen ska avstå från att bedriva skola och barnomsorg utifrån ett genusperspektiv, där 

barnens naturliga utveckling riskeras för ovetenskapliga teorier och identitetskränkande värderingar.  

För övrigt anser Sverigedemokraterna att barnuppfostran och formandet av barnens utveckling och 

mognad i huvudsak är en familjeangelägenhet. Det är inte den kommunala verksamhetens uppgift att 

försöka forma barnen enligt särskilda ideologier. 

Det är däremot rimligt att utomstående, som inte är en del av skolan, ska kunna komma på besök och 

presentera sin politiska ideologi, framför allt under valår. Skolor bör ha en förberedd policy om vilka 

som ska tas emot, och mera bestämt en policy som bara är endera av två alternativ: 

a) skolan tar inte emot någon som vill presentera ideologi 

b) skolan tar emot alla som har demokratisk representation i folkvalda församlingar på någon 

nivå, och förpliktigar sig att upprätthålla ordningen vid tillfället  

        

Sverigedemokraterna föreslår: 

 att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att anslå resurser för anställning av två specialpedagoger 

vars uppgift blir att hjälpa barn i skolan med speciella behov   

 att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att anslå resurser för anställning av två lärarassistenter 

vars uppgift blir att avlasta lärare med arbetsuppgifter som inte har med undervisning att göra  

 att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att anslå resurser för anställning av en kurator och en 

skolsköterska 

 att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för kommungemensamma 

jourklasser för snabba lösningar på allvarliga konflikter mellan elever 

 att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att formulera ett skriftligt avståndstagande från 

genuspedagogik och andra ovetenskapliga pedagogiker 

 att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att skapa förutsättningar för garanterad praktik till 

barnskötare i Nacka som vill utbilda sig till förskolelärare. 

Äldrenämnden 
De äldre medborgare som byggt upp vår välfärd och som i hela sina liv arbetat, samt tagit hand om de 

yngre generationerna, förtjänar att få åldras med värdighet. Alldeles för många äldre lever i ensamhet 

och ofrivillig isolering. Kraven och biståndsbedömningarna för att erhålla plats på särskilt boende 

måste bli mänskligare och ska anpassas till individens fysiska och psykiska behov. Sverigedemokraterna 

kan inte acceptera att äldre dör i ofrivillig ensamhet och slutar sina liv i ofrivillig social isolering och 

depression eller känner stark oro för att bli gamla. 

Rent belastningsregister för de som jobbar med äldre 

I syfte att skapa en säker omsorg ska kommunen eller motsvarande omsorgsgivare begära utdrag ur 

belastningsregistret vid nyanställning av personal inom dessa verksamheter. Migranter som fått 

stanna i Sverige trots att deras verkliga identiteter är fullständigt okända, ska själva på egen bekostnad 

ombesörja motsvarande klargörande dokumentation, översatt av en auktoriserad översättare, om 
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hederlig vandel från hemlandet eller utvandringslandet innan deras eventuella jobbansökningar kan 

prövas. 

Ökad tillsyn av hemtjänstverksamheten 
Hemtjänsten är en hörnsten i svensk välfärd och behöver både större uppmärksamhet och större 

resurser än idag. Mycket fungerar idag bra, men Nacka kommun måste ta ett fastare grepp om 

tillsynen av anordnare inom detta viktiga område. Kvalitet i tjänsten är viktigare än frihet för 

anordnaren att göra som hon eller han själv vill. Minst en halvtidstjänst som kontrollant bör inrättas 

för tillsyn av all hemtjänstverksamhet i kommunen, med uppgift både att genomföra 

stickprovskontroller och genomföra tillsyn efter anmälan om tillkortakommanden. Fokus för 

kontrollanten ska så gott som uteslutande vara på anordnare och anordnares sätt att verka, inte på 

enskilda hemtjänstanställda. Sverigedemokraterna anslår 500 000 kr för detta ändamål. 

I samband med upphandling ska kommunen säkerställa att alla sidotjänster, som exempelvis 

matleveranser och elektroniska passerlösningar, också upphandlas på ett sådant sätt att inga problem 

finns med att koordinera alla dessa tjänster med den regelrätta hemtjänsten. En anordnare som får 

uppdrag, ska se till att inga problem finns med att koordinera tjänster eller samarbeta med andra 

parter som också levererar till anordnarens vårdtagare.  

Alla som ska arbeta inom hemtjänsten ska få hemtjänstlegitimation på standardiserat format. Nycklar 

till vårdtagare ska i största möjliga utsträckning ersättas med driftsäkra elektroniska passerlösningar, t 

ex med koppling till tjänstemobil, eller med legitimationen som passerkort.  

Kommunen måste få personal att trivas och stanna i hemtjänsten, med arbetsmiljö och arbetsvillkor 

som verktyg. Alla ansträngningar måste göras av anordnaren för att ombesörja stabilitet i 

bemanningen, så att vårdtagare så sällan som möjligt behöver mötas av ny personal. Detta kräver 

kvantitativa mål. Ett mål måste vara att ingen vårdtagare ska behöva mötas av ny personal mer än sex 

gånger om året. Per månad kan målet vara högst två nya, undantaget sommarmånaderna och 

semestertider. Om det finns praktisk möjlighet, ska anordnaren avisera personalförändringar till 

berörd vårdtagare senast dagen innan. Om en anordnare kan påvisa en tillfällig ovanligt besvärlig 

sjukfrånvarosituation, ska dessa krav kunna mjukas upp. 

Har en anordnare svårt att uppfylla kraven om stabilitet i bemanningen genom att anordnaren har 

svårt att få personal att stanna, så måste tolkningen bortom någon viss punkt bli att anordnaren inte 

räcker till för den del av sitt uppdrag som handlar om att få hemtjänstpersonalen att bli motiverade, 

trivas och stanna kvar. En mekanism för att få anordnare att uppfylla det kvalitetskrav som ligger i 

stabilitet i bemanningen, är att låta bättre anordnare konkurrera ut sämre genom statistiska 

jämförelser på denna punkt.  

Visselblåsning inom hemtjänsten 
Många som verkar inom hemtjänsten är utsatta gentemot sin arbetsgivare, inte minst genom 

timanställningar och andra osäkra arbetsförhållanden. Detta riskerar att de anställda inte vågar 

anmäla fel, risker eller andra tillkortakommanden för åtgärd. De hemtjänstanställdas lojalitet måste 

lika mycket få gälla vårdtagarna och det offentligas intresse av kvalité i skattefinansierad verksamhet, 

som den egna arbetsgivaren. 

För att undanröja risken att vårdtagare drabbas av tillkortakommanden inom hemtjänsten som 

hemtjänstpersonal inte vågar anmäla, ska kommunen därför inrätta en central och kommunalt 
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administrerad visselblåsartjänst där hemtjänstanställda säkert och anonymt kan anmäla fel, risker och 

tillkortakommanden som de blivit bekanta med i tjänsten. Anmälan ska kunna göras t.ex. med en 

personlig anställningskod som bara kommunen och den anställde har tillgång till, inte anordnaren. 

Denna kod ska skyddas från utlämning med hjälp av omvänt skaderekvisit. Anordnaren i fråga ska 

sedan aviseras av kommunen om de rättelser han behöver vidta, eventuellt efter att kommunens 

kontrollant har förvissat sig om sakläget. 

Den anordnare som överbevisas om att ha vidtagit hämnd- eller eftersökningsaktioner mot 

visselblåsare ska avauktoriseras. Om en visselblåsare har angett personlig anställningskod till 

kommunens säkra visselblåsartjänst, och därmed ger underlag till bedömning om huruvida eventuella 

hämndaktioner från arbetsgivaren sammanhänger med visselblåsarens rapportering, ska speciell 

uppmärksamhet riktas från kommunens sida på i vilken omfattning visselblåsaren utestängs från 

tjänstgöring efter sin rapportering. Om det kan göras troligt att utestängningen beror på 

hämndaktioner från arbetsgivarens sida efter visselblåsarens rapportering, ska anordnaren kvarstå 

som auktoriserad men noteras som olämplig inför anbudsgivning i det fortsatta. 

Sverigedemokraterna anslår 500 000 kr för detta ändamål. 

Livskvalitet och säkerhet för Nackas äldre 
Övervakningskameror ska, efter tillstånd, sättas upp vid kommunens äldreboenden i syfte att 

avskräcka och i annat fall hjälpa till vid identifiering. I den utsträckning de boende själva vill och tillåter, 

ska övervakningskameror sättas upp även inomhus. Sverigedemokraterna anslår 100 000 kr för detta 

ändamål. 

Våra äldre ska inte behöva bevisa sig själva för kommunen för att få bo på särskilt boende. De har gjort 

sin insats för Sverige och förtjänar att få den hjälp tillbaka. Vi anser att äldre som fyller 85 år bör 

erbjudas plats på särskilt boende utan föregående biståndsbedömning. Vi anslår 900 000 kr för detta 

ändamål.  

Terapihundar kan vara en hjälp för de äldre till bättre hälsa och välmående på särskilda boenden. För 

att terapihundar ska kunna användas, krävs att alla problem med allergier och tillsyn av hundarna kan 

lösas. 

Inga religiösa symboler hos personalen, som till exempel speciella kläder, ska få förekomma inom 

kommunens äldreboenden, då äldre kan uppfatta dessa som skrämmande, i synnerhet inom 

demensvården. 

För att korttidsboende, dagverksamhet, avlösning i hemmet och hemtjänst ska fungera som verkligt 

stöd för anhörigvårdarna krävs att tider anpassas efter anhörigvårdarnas och vårdtagarnas dygnsrytm 

och rutiner, exempelvis dagtjänst och hemtjänst med flexibla tider. De erbjudna aktiviteterna måste 

också anpassas efter individuella behov och önskemål så att vårdtagaren upplever samhörighet och 

gemenskap. De kommunala avgifterna för olika former av stöd ska hållas på en låg nivå. 
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Höjd kvalitet på mat inom äldreomsorgen 
Näringsriktig och välsmakande mat innebär livskvalitet för våra äldre. Därför vill vi här, precis som i all 

kommunal verksamhet prioritera närodlat, närproducerad och nära tillagad mat. Mat av hög kvalitet 

ska serveras på särskilda boenden, och det gäller även matlådorna som hemtjänstpersonalen levererar 

till de privata hemmen. Ritualslaktat kött ska inte få förekomma, såväl av djurskyddsskäl som av 

orsaken att kommunen ska agera med religionsneutralitet. Sverigedemokraterna anslår 500 000 kr för 

att öka kvaliteten på maten inom kommunens äldreomsorg.  

Krav på god svenska inom äldreomsorgen 

Sverigedemokraterna vill att de äldre enkelt ska kunna kommunicera med sina vårdare. I dag råder det 

brister inom detta område. Många äldre svenskar känner en stor utsatthet i sin vardag och upplever 

att de inte har fullgoda möjligheter att göra sig förstådda på sitt eget språk i sitt eget land.  

Sverigedemokraterna kan inte acceptera en ordning som ger invandrade äldre rätt till tolk, men 

lämnar infödda svenskar med små eller inga möjligheter att kommunicera med personalen. Därför vill 

vi ge även svenska äldre rätt till vård på sitt modersmål, och införa krav på att anställda inom 

äldreomsorgen skall kunna tala och skriva svenska. För precisering och undvikande av godtycke vill vi 

att samma krav på språkkunskaper ska ställas på anställda i Nackas äldrevård som Socialstyrelsen 

ställer på vårdpersonal: svenska på nivå C1 enligt den gemensamma europeiska referensramen för 

språk (GERS) eller svenska 3 eller svenska som andraspråk 3 vid exempelvis Komvux (gymnasial 

vuxenutbildning). 

Utbyggnad och uppsökande 

Ett trygghetsboende ger äldre större möjlighet till social kontakt, säkerhet och ett anpassat hem i 

värdig miljö. När de äldre flyttar till ett trygghetsboende, kan det frigöra större bostäder som lämpar 

sig väl för större hushåll. Sverigedemokraterna ser därför positivt på att det byggs trygghetsboenden 

https://www.skolverket.se/publikationer?id=2144
https://www.skolverket.se/publikationer?id=2144
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och ser gärna att den starka byggtrenden i Nacka ger utrymme också för denna sorts byggande, med 

hjälp av detaljplaner som anvisar plats för trygghetsboenden. 

Kommunen bör bedriva uppsökande verksamhet gentemot potentiellt hjälpbehövande äldre. Speciellt 

behöver kommunen avsätta resurser till att hitta och sedan hjälpa de äldre som helt saknar anhöriga, 

alternativt saknar anhöriga i Stockholms län. 

 

Sverigedemokraterna föreslår: 

 att Äldrenämnden ges i uppdrag att avsätta resurser för att äldre över 85 år ska erbjudas plats 

på särskilt boende utan föregående biståndsbedömning 

 att Äldrenämnden ges i uppdrag att ställa krav på vårdgivare att begära utdrag ur 

belastningsregistret vid nyanställning av personal inom verksamheter som berör äldreomsorg 

 att äldrenämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna till att installera övervakningskameror 

vid kommunens äldreboenden 

 att Äldrenämnden ges i uppdrag att under berörd instans anställa kontrollant vars syfte är att 

kvalitetskontrollera all anordnad hemtjänst i kommunen 

 att Äldrenämnden etablerar en visselblåsarfunktion till hjälp för hemtjänstanställda 

 att Äldrenämnden uppmuntrar användandet av terapihundar på särskilda boenden där denna 

lösning är lämplig 

Överförmyndarnämnden 
Sverigedemokraterna i Nacka anser att uppdrag som gode män och förvaltare är av yttersta vikt för en 

fungerande kommun. Vidare anser vi att arvoden för gode män och förvaltare bör hållas på en skälig 

nivå som utöver utlägg motsvarar nedlagd tid för uppdraget. Vi anser också att antalet huvudmän per 

god man/förvaltare ska begränsas för att motverka missbruk. 
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Särskilda beslut   
 

Sverigedemokraterna föreslår: 

 

Övergripande 

1. att skattesatsen för år 2019 fastställs till 18:43, oförändrad. 

2. att i övriga övergripande särskilda beslut, besluta enligt kommunstyrelsens förslag till beslut. 

Kommunstyrelsen 

3. att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att påbörja processen att skapa ett kommunalt 

bostadsbolag 

4. att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda möjligheterna till att ge Nackabor förtur till 

lediga hyreslägenheter i kommunen 

5. att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att skapa insynsplatser i samtliga nämnder för partier mer 

representation i Nackas kommunfullmäktige 

6. att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att skapa ett mångkulturellt bokslut som redovisar 

kommunens migrationsrelaterade kostnader 

7. att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att kartlägga utsatta områden i kommunen i syfte att utöka 

kameraövervakningen i dessa 

8. att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att formulera en neutral klädpolicy för offentligt anställda 

inom kommunen 

9. att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att revidera kommunens ordningsföreskrifter så att dessa 

beivrar passiv insamling av pengar utan tillstånd 

Arbets- och företagsnämnden 
10. att Arbets- och företagsnämnden beaktar formuleringarna i Sverigedemokraternas mål och 

budget för 2020 

11. att Arbets- och företagsnämnden ges i uppdrag att inrätta en kommunal kontrollmyndighet 

med syfte att bevaka lägenheter som ställts till förfogande för migranter enligt anvisningslagen, 

så att inte besittningsskydd uppstår 

12. att Arbets- och företagsnämnden ges i uppdrag att påbörja en försäljning av bostadsrätter och 

villor som har införskaffats i syfte att bostadsförsörja nyanlända migranter 

13. att Arbets- och företagsnämnden ges direktiv om att inte förbruka kommunala skattemedel i 

för migrationsrelaterade utgifter 

Fritidsnämnden 
14. att fritidsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna till, och intresset för, ett e-

sportcenter i kommunen 

15. att fritidsnämnden ges i uppdrag att utreda till möjligheterna till en 4H-gård vid Hellasgården.  
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16. att fritidsnämnden avbryter satsningen på 250 000 per år till konstsnöprojektet vid 

Saltsjöbadens IF 

Kulturnämnden 

17. att Kulturnämnden bistår skolor som behöver stöd för att anordna skolavslutningar på 

kulturellt värdefulla och lokalhistoriska platser i Nacka  

18. att Kulturnämnden ges i uppdrag att i större utsträckning exponera innehållet i Nackas 

lokalhistoriska bildarkiv 

19. att Kulturnämnden fastställer ett system för invånarinflytande vid uppförande av offentlig 

konst i kommunen 

20. att Kulturnämnden ges i uppdrag att avveckla projektet ”Wall Street Nacka” 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

21. att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att avstyra planerna om att 

höghusbebyggelse vid Tippenområdet 

22. att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att intensifiera 

klottersaneringsverksamheten enligt Sverigedemokraternas förslag 

23. att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att förhindra byggande av fler tillfälliga 

baracker i kommunen 

24. att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att inrätta en kommunal enhet för 

åtgärder mot illegala bosättningar på såväl kommunal som privat mark. 

Natur- och trafiknämnden 

25. att Natur- och trafiknämnden ges i uppdrag att utreda anläggning av naturreservat i 

kommunen 

26. att Natur- och trafiknämnden ges i uppdrag att häva den planerade höjningen av 

parkeringsavgifter 

27. att Natur- och trafiknämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna till att bygga fler 

infartsparkeringar i kommunen 

28. att Natur- och trafiknämnden ges i uppdrag att aktivt samarbeta med relevanta myndigheter 

för att identifiera och avlägsna miljö- och trafikfarliga fordon 

29. att Natur-och trafiknämnden anställer en kommunbiolog för att genomföra komplett 

artinventering av kommunens flora och fauna 

Socialnämnden 
30. att Socialnämnden formuleringarna i Sverigedemokraternas mål och budget för 2020 

31. att Socialnämnden upprättar statistik över hur utbetalt försörjningsstöd fördelas mellan födda i 

Sverige och födda utomlands 
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Utbildningsnämnden 

32. att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att anslå resurser för anställning av två 

specialpedagoger vars uppgift blir att hjälpa barn i skolan med speciella behov   

33. att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att anslå resurser för anställning av två lärarassistenter 

vars uppgift blir att avlasta lärare med arbetsuppgifter som inte har med undervisning att göra  

34. att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att anslå resurser för anställning av en kurator och en 

skolsköterska 

35. att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för kommungemensamma 

jourklasser för snabba lösningar på allvarliga konflikter mellan elever 

36. att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att formulera ett skriftligt avståndstagande från 

genuspedagogik och andra ovetenskapliga pedagogiker 

37. att Utbildningsnämnden ges i uppdrag att skapa förutsättningar för garanterad praktik till 

barnskötare i Nacka som vill utbilda sig till förskolelärare 

Äldrenämnden 

38. att Äldrenämnden ges i uppdrag att avsätta resurser för att äldre över 85 år ska erbjudas plats 

på särskilt boende utan föregående biståndsbedömning 

39. att Äldrenämnden ges i uppdrag att ställa krav på vårdgivare att begära utdrag ur 

belastningsregistret vid nyanställning av personal inom verksamheter som berör äldreomsorg 

40. att äldrenämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna till att installera 

övervakningskameror vid kommunens äldreboenden 

41. att Äldrenämnden ges i uppdrag att under berörd instans anställa kontrollant vars syfte är att 

kvalitetskontrollera all anordnad hemtjänst i kommunen 

42. att Äldrenämnden etablerar en visselblåsarfunktion till hjälp för hemtjänstanställda 

43. att Äldrenämnden uppmuntrar användandet av terapihundar på särskilda boenden där denna 

lösning är lämplig 
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Ekonomi 
 

Sammanfattning 
 

 

Kommunstyrelsen 

 
 

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

Kommunfullmäktige 0 -6 187 -6 187 0 -6 187 -6 187

varav Revision 0 -2 671 -2 671 0 -2 671 -2 671

Kommunstyrelsen 3 600 -83 530 -79 930 3 600 -83 530 -79 930

varav saneringskostnader 0 0 0 0 0 0

Stadsledningskontoret 13 500 -49 641 -36 141 13 500 -49 641 -36 141

varav stab 1 500 -17 900 -16 400 1 500 -17 900 -16 400

Stöd och serviceenheter 245 800 -274 150 -28 350 245 800 -274 150 -28 350

Enheten för bygg och anläggning 0 -6 800 -6 800 0 -6 800 -6 800

Enheten för fastighetsförvaltning 0 16 640 16 640 0 15 040 15 040

Myndighets- och 

huvudmannaenheter 0 0 0 0 0 0

Välfärd skola 0 10 400 10 400 0 10 400 10 400

Välfärd samhällsservice 0 9 400 9 400 0 9 400 9 400

Brandförsvar 0 -40 853 -40 853 0 -40 853 -40 853

Oförutsett 0 -5 000 -5 000 0 -5 000 -5 000

0 -900 -900

Summa 262 900 -429 720 -166 820 262 900 -432 220 -169 320

Sverigedemokraternas förslag 2020

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020

Majoritetens förslag Sverigedemokraternas förslag

Nämndernas brutto och 

nettokostnader 2020 2020 2020 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2020 2020 2020 2021 2021 2021 2022 2022 2022

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

Kommunstyrelsen 261,8 -423,6 -161,8 261,8 -424,7 -162,9 261,8 -430,4 -168,6 262,9 -427,2 -164,3 262,9 -428,3 -165,4 262,9 -434,0 -171,1

   Kommunfullmäktige 0,0 -6,2 -6,2 0,0 -6,2 -6,2 0,0 -6,2 -6,2 0,0 -6,2 -6,2 0,0 -6,2 -6,2 0,0 -6,2 -6,2

       varav revision 0,0 -2,7 -2,7 0,0 -2,7 -2,7 0,0 -2,7 -2,7 0,0 -2,7 -2,7 0,0 -2,7 -2,7 0,0 -2,7 -2,7

   Kommunstyrelsen 3,6 -83,5 -79,9 3,6 -83,5 -79,9 3,6 -88,1 -84,5 3,6 -83,5 -79,9 3,6 -83,5 -79,9 3,6 -88,1 -84,5

       varav Kommunstyrelsen 3,6 -83,5 -79,9 3,6 -83,5 -79,9 3,6 -88,1 -84,5 3,6 -83,5 -79,9 3,6 -83,5 -79,9 3,6 -88,1 -84,5

       varav saneringskostnader 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   Stadsledning & stödenheter 258,2 -322,7 -64,5 258,2 -322,7 -64,5 258,2 -322,7 -64,5 245,8 -274,2 -28,4 245,8 -274,2 -28,4 245,8 -274,2 -28,4

   Enheten för bygg- och anläggning 0,0 -6,8 -6,8 0,0 -6,8 -6,8 0,0 -6,8 -6,8 0,0 -6,8 -6,8 0,0 -6,8 -6,8 0,0 -6,8 -6,8

   Enheten för fastighetsförvaltning 0,0 16,6 16,6 0,0 16,6 16,6 0,0 16,6 16,6 0,0 16,6 16,6 0,0 16,6 16,6 0,0 16,6 16,6

Nacka Brandstation 0,0 -5,4 -5,4 0,0 -5,4 -5,4 0,0 -5,4 -5,4 0,0 -5,4 -5,4 0,0 -5,4 -5,4 0,0 -5,4 -5,4

Södertörns Brandförsvarsförbund 0,0 -35,5 -35,5 0,0 -36,6 -36,6 0,0 -37,7 -37,7 0,0 -35,5 -35,5 0,0 -36,6 -36,6 0,0 -37,7 -37,7

   Brandförsvar 0,0 -40,9 -40,9 0,0 -41,9 -41,9 0,0 -43,0 -43,0 0,0 -40,9 -40,9 0,0 -41,9 -41,9 0,0 -43,0 -43,0

   Myndighet- och huvudmannaenheter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kultur Fritidenheten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Social och äldre 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Utbildningsenheten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Natur och trafik processen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Stadsbyggnads och miljö 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Arbets- och företagsenheten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Överförmyndarenheten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   Produktion: 0,0 19,8 19,8 0,0 19,8 19,8 0,0 19,8 19,8 0,0 19,8 19,8 0,0 19,8 19,8 0,0 19,8 19,8

       Välfärd Skola 0,0 10,4 10,4 0,0 10,4 10,4 0,0 10,4 10,4 0,0 10,4 10,4 0,0 10,4 10,4 0,0 10,4 10,4

       Välfärd Samhällsservice 0,0 9,4 9,4 0,0 9,4 9,4 0,0 9,4 9,4 0,0 9,4 9,4 0,0 9,4 9,4 0,0 9,4 9,4

KS oförutsett 0,0 -5,0 -5,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 -5,0 -5,0

Arbets- och företagsnämnden 100,7 -340,6 -239,9 100,7 -343,8 -243,1 100,7 -349,5 -248,8 100,7 -339,6 -238,9 100,7 -342,9 -242,1 100,7 -348,6 -247,8

Fritidsnämnden 11,0 -177,2 -166,2 11,0 -194,6 -183,6 11,0 -211,2 -200,2 11,0 -177,2 -166,2 11,0 -194,6 -183,6 11,0 -211,2 -200,2

Kulturnämnden 12,8 -155,5 -142,7 12,8 -157,3 -144,5 12,8 -159,0 -146,2 12,8 -139,9 -127,1 12,8 -141,8 -129,0 12,8 -143,5 -130,7

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 0,0 -33,0 -33,0 0,0 -33,0 -33,0 0,0 -33,0 -33,0 0,0 -34,0 -34,0 0,0 -34,0 -34,0 0,0 -34,0 -34,0

Natur- och trafiknämnden 0,0 -285,9 -285,9 0,0 -300,5 -300,5 0,0 -313,1 -313,1 0,0 -287,4 -287,4 0,0 -302,0 -302,0 0,0 -314,6 -314,6

Socialnämnden 56,3 -887,9 -831,6 56,3 -891,4 -835,1 56,3 -895,0 -838,7 56,3 -887,9 -831,6 56,3 -891,4 -835,1 56,3 -895,0 -838,7

Utbildningsnämnden 192,6 -3 110,1 -2 917,5 196,5 -3 158,7 -2 962,2 196,5 -3 219,9 -3 023,4 192,6 -3 117,6 -2 925,0 196,5 -3 166,2 -2 969,7 196,5 -3 227,4 -3 030,9

Äldrenämnden 59,1 -891,7 -832,6 60,3 -914,8 -854,5 60,3 -947,1 -886,8 59,1 -894,2 -835,1 60,3 -917,3 -857,0 60,3 -949,6 -889,3

Överförmyndarnämnden 0,0 -8,1 -8,1 0,0 -8,4 -8,4 0,0 -8,6 -8,6 0,0 -8,1 -8,1 0,0 -8,4 -8,4 0,0 -8,6 -8,6

Summa nämnder 694,3 -6 318,7 -5 624,4 699,4 -6 432,3 -5 732,9 699,4 -6 571,8 -5 872,4 695,4 -6 318,3 -5 622,9 700,5 -6 431,9 -5 731,4 700,5 -6 571,4 -5 870,9

Tunnelbana 0,0 -27,8 -27,8 0,0 -23,8 -23,8 0,0 -17,8 -17,8 0,0 -27,8 -27,8 0,0 -23,8 -23,8 0,0 -17,8 -17,8

Finansiell verksamhet 780,3 -97,9 682,4 582,1 -115,5 466,6 1 194,2 -123,8 1 070,4 780,3 -97,9 682,4 582,1 -115,5 466,6 1 194,2 -123,8 1 070,4

Totalt 1 474,6 -6 444,4 -4 969,8 1 281,5 -6 571,6 -5 290,2 1 893,6 -6 713,4 -4 819,8 1 475,7 -6 444,0 -4 968,3 1 282,6 -6 571,2 -5 288,6 1 894,7 -6 713,0 -4 818,3

Budget Plan PlanBudget Plan Plan
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Arbets- och företagsnämnden 

 

 

Fritidsnämnden 

 

 

Kulturnämnden 

 

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

Grundläggande vuxenutbildning,check 1 895 -9 323 -7 428 1 895 -9 323 -7 428

Gymnasial vuxenutbildning,check 20 642 -58 352 -37 710 20 642 -58 352 -37 710

Svenska för invandrare, check 821 -13 685 -12 864 821 -13 685 -12 864

Arbetsmarknadsinsatser, check 0 -19 279 -19 279 0 -19 279 -19 279

Arbetsmarknad, övrigt 0 -27 292 -27 292 0 -27 292 -27 292

Samhällsorientering, kundval 0 -996 -996 0 -996 -996

Myndighet och huvudmannauppgifter 10 291 -51 961 -41 670 10 291 -51 961 -41 670

Nämnd 0 -1 817 -1 817 0 -1 817 -1 817

IFO: 0 0 0

Ekonomiskt bistånd 470 -87 263 -86 793 470 -87 263 -86 793

Ensamkommande barn 23 492 -23 958 -466 23 492 -23 492 0

Nyanlända - flyktingar 22 681 -8 939 13 742 22 681 -8 437 14 244Nyanlända flyktingar - 

bostadsförsörjning 20 433 -37 722 -17 289 20 433 -37 722 -17 289

Summa 100 725 -340 587 -239 862 100 725 -339 619 -238 894

Sverigedemokraternas förslag 2020

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

 250)Flytt föreningsbidrag till ÄN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Verksamhet 1 500 -35 333 -33 833 1 500,0 -35 083,0 -33 583,0

Fritidsanläggningar hyra/drift 9 500 -132 276 -122 776 9 500,0 -132 275,8 -122 775,8

Nämnd och nämndstöd 0 -1 082 -1 082 0,0 -1 081,5 -1 081,5

Myndighet & Huvudmanna 0 -8 560 -8 560 0,0 -8 559,5 -8 559,5

Idrott- och fritidsenheten (drift) 0 0 0 0,0 0,1 0,1

0 -250 -250,0

Summa 11 000 -177 250 -166 250 11 000 -177 250 -166 250

Sverigedemokraternas förslag 2020

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

Kulturverksamhet 0 -45 294 -45 294 0 -40 765 -40 765

Kundval/check 12 798 -56 048 -43 250 12 798 -50 443 -37 645

Anläggningar 0 -44 344 -44 344 0 -39 910 -39 910

Musikskola 0 0 0 0 0 0

Bibliotek 0 0 0 0 0 0

Övrig kulturverksamhet, 

inkl HAMN 0 0 0 0 0 0

kapitalkostnader - hamn 0 0 0 0 0 0

kapitalkostnader - 

kulturhus 0 0 0 0 0 0

Nämnd och nämndstöd 0 -1 078 -1 078 0 -970 -970

Myndighet & Huvudmanna 0 -8 714 -8 714 0 -7 843 -7 843

Summa 12 798 -155 477 -142 679 12 798 -139 930 -127 132

Sverigedemokraternas förslag 2020

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020
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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

 

 

Natur och trafiknämnden 

 

 

Socialnämnden 

 
 

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

Projekt 0 -2 848 -2 848 0 -2 848 -2 848

Myndighet & Huvudmanna 0 -27 723 -27 723 0 -28 723 -28 723

Nämnd och nämndstöd 0 -2 456 -2 456 0 -2 456 -2 456

Summa 0 -33 026 -33 026 0 -34 026 -34 026

Sverigedemokraternas förslag 2020

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad NettoGator, vägar, park & 

naturvård 0 -222 513 -222 513 0 -223 513 -223 513

-Varav Kapitaltjänstkostnader 0 -21 278 -21 278 0 -21 278 -21 278

Vinterunderhåll 0 -37 817 -37 817 0 -37 817 -37 817

Nämnd och Nämndstöd 0 -1 705 -1 705 0 -1 705 -1 705

Myndighet & Huvudmanna 0 -23 906 -23 906 0 -24 406 -24 406

Entreprenad och övrig drift 0 0 0 0 0 0

Summa 0 -285 941 -285 941 0 -287 441 -287 441

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020 Sverigedemokraternas förslag 2020

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

Barn och unga 0-18 år (IFO ) 5 490 -152 681 -147 191 Barn och unga 0-18 år (IFO ) 5 490 -152 681

Vuxna 19-64 år ( IFO) 18 538 -77 205 -58 667 Utländska medborgare -103 034

Personer med 

funktionsnedsättning 0-64 år 32 271 -522 637 -490 366 Svenska medborgare -44 157

Vuxna 19-64 år ( IFO) 18 538 -77 205

Utländska medborgare -41 067

Svenska medborgare -17 600

Personer med 

funktionsnedsättning 0-64 år 32 271 -522 637 -490 366

Gemensam socialtjänst 0 -5 056 -5 056 Gemensam socialtjänst 0 -5 056 -5 056

Myndighet & Huvudmanna 0 -128 028 -128 028 Myndighet & Huvudmanna 0 -128 028 -128 028

Nämnd och nämndstöd 0 -2 248 -2 248 Nämnd och nämndstöd 0 -2 248 -2 248

Summa 56 299 -887 855 -831 556 Summa 56 299 -887 855 -831 556

Sverigedemokraternas 

förslag 2020

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020
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Utbildningsnämnden 

 

 

Äldrenämnden 

 

 

Överförmyndarnämnden 

 

  

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

Förskola och pedagogisk 

omsorg 108 986 -841 265 -732 279 108 986 -842 165 -733 179

Vårdnadsbidrag 0 0 0 0 0 0

Fritidshem 50 286 -263 911 -213 625 50 286 -263 911 -213 625

Förskoleklass, check 878 -64 349 -63 471 878 -64 349 -63 471

Grundskola, check 18 950 -1 150 072 -1 131 122 18 950 -1 156 672 -1 137 722

Grundsärskola, check 199 -35 261 -35 062 199 -35 261 -35 062

Öppen fritidsverksamhet, check 81 -6 141 -6 060 81 -6 141 -6 060

Gymnasieskola, check 7 787 -418 229 -410 442 7 787 -418 229 -410 442

Gymnasiesärskola, check 298 -14 121 -13 823 298 -14 121 -13 823

Likvärdighetsgarantin 5 135 -277 692 -272 558 5 135 -277 692 -272 558

Öppen förskola 0 -8 130 -8 130 0 -8 130 -8 130

Nämnd & nämndstöd 0 -1 313 -1 313 0 -1 313 -1 313

Myndighet & Huvudmanna 0 -27 087 -27 087 0 -27 087 -27 087

Forskning&Utveckling 0 -2 545 -2 545 0 -2 545 -2 545

Summa 192 600 -3 110 117 -2 917 517 192 600 -3 117 617 -2 925 017

Sverigedemokraternas förslag 2020

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

Särskilt boende - check 24 000 -473 459 -449 459 24 000 -473 459 -449 459

Särskilt boende - avtal 2 208 -46 170 -43 962 2 208 -47 670 -45 462

Hemtjänst, ledsagning och avlösning 26 430 -222 130 -195 700 26 430 -223 130 -196 700

Verksamhet med beslut enl LSS - check 0 -21 587 -21 587 0 -21 587 -21 587

Dagverksamhet äldre - check 600 -9 543 -8 943 600 -9 543 -8 943

Korttidsvård - ej check 2 390 -19 724 -17 334 2 390 -19 724 -17 334

Trygghetslarm - ej check 2 200 -11 733 -9 533 2 200 -11 733 -9 533

Övrig verksamhet 1 295 -39 682 -38 387 1 295 -39 682 -38 387

Myndighet & Huvudmanna 0 -46 094 -46 094 0 -46 094 -46 094

Nämnd och nämndstöd 0 -1 605 -1 605 0 -1 605 -1 605

Summa 59 123 -891 725 -832 602 59 123 -894 225 -835 102

Sverigedemokraternas 

förslag 2020

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020

Intäkt Kostnad Netto Intäkt Kostnad Netto

Överförmyndarverksamhet 0 -3 707 -3 707 0 -3 707 -3 707

Nämnd & nämndstöd 0 -171 -171 0 -171 -171

Myndighet & Huvudmanna 0 -4 244 -4 244 0 -4 244 -4 244

Summa 0 -8 121 -8 121 0 -8 121 -8 121

Sverigedemokraternas 

förslag 2020

Verksamhet (tkr)

Majoritetens förslag 2020
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Sverigedemokraterna Nacka 
nacka.sd.se 

nacka@sd.se 

073-647 94 97 

mailto:nacka@sd.se
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